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REPORTAGE: Kling Glass

Nedan till vänster: NEA:s montör Clas Jo­
hansson utför felsökning av nivågivare till 
tubpanna, på taket till Kling Glass i Marie­
stad.
Nedan till höger: Diskussion kring om glass­
maskinens tempgivare ska kunna flyttas 
för en säkrare drift. NEA:s montör Clas 
Johansson på stegen och till höger Kling 

Kling Glass i Mariestad, den traditionsrika 
glasstillverkaren, visar här upp sin hassel­
nötsglass. Foto från Kling Glass.

Glasskreatören Kling i Mariestad
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Glass platschef Håkan Gustafsson och 
NEA:s filialchef Erik Jerkku. I bakgrunden 
vid glassmaskinen t.v. Peter Kling samt t.h. 
Matthias Andersson. 
Båda foton: Inge Grundberg (NEA).
  Clas Johansson känner väl till Klings hela 
produktionskedja. NEA utför hos Kling lö­
pande service på maskiner, mer vanliga el­

jobb som belysning men även elservice på 
kylanläggningen. NEA i Mariestad har en 
god kunskap om kylanläggningar. 
  NEA jobbar lokalt och nära sina kunder. 
  Och Clas har nära till Kling, det är bara att 
gå tvärs över NEA:s parkering, genom grin­
den och då är han inne på Klings mark. 
  / Erik Jerkku (NEA Mariestad).

Glasskreatören
Harry Kling hade övertygelsen att han 
kunde göra glass som inte bara var söt 
och kall, utan också god. En läckerhet 
till och med. 
	 Efter ett besök hos en konditor i Ma­
riestad tänkte han: ”Det här kan jag göra 
mycket bättre”. Sagt och gjort, Harry 
skred till verket och skapade ett eget ori­
ginalrecept. Året var 1950. 
	 Sedan dess har hans glassfabrik i Ma­
riestad tillverkat läcker glass efter samma 
grundrecept.
	 Än idag finns konditor Klings egen 
tummade receptpärm kvar. Kling Glass 
är numera en modern glassfabrik med ett 
brett sortiment av såväl styckevaror som 
tårtor och längder. Oavsett vilken glass 
de tillverkar är den alltid gjord enligt 
den egna filosofin, med goda anor och 
kärleksfullt handlag.
	 Kling Glass anser att de har en unik 
glass. Det beror inte bara på den anrika 
traditionen och den långa bakomliggande 
historien utan även på råvarorna, där man 
framhävdar att: ”Inget annat än naturliga 
och speciellt utvalda råvaror används när 
den tillverkas. Det ger glassen en unik och 
lite mer vuxen smak.”

Kling Glass är en traditionsrik glasstill­
verkare i Mariestad. De är nog mest 
kända för sina glasstårtor. Idag har Kling 
Glass ungefär två procent av den svenska 
glassmarknaden. Kling säljer i huvudsak 
i Västra Götaland enligt Kling Glass 
platschef Håkan Gustafsson. Nu satsar 
man på Stockholmsområdet, där speciellt 
glasstårtorna förväntas gå bra.
	 Kundrelationen mellan NEA och Kling 
Glace (det gamla namnet) går längre till­
baka än någon kan minnas, och etablera­

des på den tiden när Kling endast var ett 
bageri. NEA förvärvade 1982 Västergöt­
lands Elektriska och fick därmed en lokal 
väletablerad elinstallatör i Mariestad.
	 Kling Glass ägs av Falköpings mejeri 
sedan 1991. Familjen Klings anda fortle­
ver genom produktionschefen Peter Kling 
som är son till Harry Kling (grundaren 
av Kling Glass). Under lågsäsong är de 
elva anställda, under högsäsong ökar 
antalet markant. Produktion sker endast 
i Mariestad. / Inge Grundberg (NEA).


